

## 単 価 合 意 書

令和 6年 2月16日に契約した藤戸川築堤他その3工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本システムに保管する。

令和 7年 3月19日

発注者	住所 氏名	新潟県新潟市秋葉区南町14番28号 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局 阿賀野川河川事務所長 渡邊 重紀
-----	----------	---

受注者	住所 氏名	新潟県新潟市北区名目所二丁目1504番地 株式会社皆川組 代表取締役社長 皆川 靖博
-----	----------	--

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		158,606,761	
河川土工		式	1		29,633,427	
掘削工		式	1		2,589	
掘削	土砂 オブカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	10	258.9	2,589	
掘削工(ICT) 【荻野島地区】		式	1		184,287	
掘削(ICT)	土砂 オブカット 障害無し 5,000m3未満	m3	470	392.1	184,287	
盛土工(ICT)		式	1		15,028,448	
路体(築堤)盛土(ICT)	流用土・購入土	m3	0		0	
路体(築堤)盛土(ICT)	流用土・購入土	m3	5,800	235.4	1,365,320	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬 (小松～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,886,328	
土材料	砂質土	式	0		0	
土材料	砂質土	式	1		8,776,800	
盛土工(ICT) 【荻野島地区】		式	1		6,928,062	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土(ICT)	流用土・採取土・購入土					
		m3	2,600	493.2	1,282,320	
土砂等運搬 (現場内流用)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		171,362	
土砂等運搬 (三本木～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,262,500	
土砂等運搬 (小松～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,102,980	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		287,300	
土材料	砂質土					
		式	1		1,821,600	
法面整形工						
		式	0		0	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	0		0	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	0		0	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無					
		m2	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土材料	粘性土					
		式	0		0	
法面整形工(ICT)						
【草水地区】						
		式	1		1,577,503	
法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	1,620	801.4	1,298,268	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	550	507.7	279,235	
法面整形工(ICT)						
【荻野島地区】		式	1		5,912,538	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り	m2	3,520	805.6	2,835,712	
(土羽部)						
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	3,310	399.6	1,322,676	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(羽多屋～現場)		式	1		257,550	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(三本木～現場)		式	1		1,010,000	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		221,000	
土材料	粘性土					
		式	1		265,600	
地盤改良工						
		式	1		3,188,000	
自走式土質改良工						
【荻野島地区】		式	1		3,188,000	
土質改良	砂質土 固化材1m3当り使用量50kg /m3 特殊土用フレコン	m3	1,250	2,433	3,041,250	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		146,750	
法覆護岸工						
		式	1		77,870,547	
作業土工						
		式	1		1,219,658	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂	式	1		245,960	
埋戻し	土砂(流用土)	式	0		0	
埋戻し	土砂(流用土)	式	1		898,170	
基面整正		式	1		75,528	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土材料	砂質土	式	0		0	
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		65,962,886	
ブロック基礎ブロック	基-P-1型-有	m	141		2,860,890	
ブロック基礎ブロック	基-P-3型-無	m	137		5,700,570	
ブロック小口止ブロック	小口止8	m	26.9		699,669	
ブロック横帯(隔壁)ブロック	隔2	m	143.3		2,655,349	
間知ブロック張	大型谷積ブロック 控35cm	m <sup>2</sup>	0		0	
間知ブロック張	大型谷積ブロック 控35cm	m <sup>2</sup>	2,357	22,385	52,761,445	
遮水シート (材料費)	厚1.0+10.0mm	m <sup>2</sup>	423	2,327	984,321	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	89		300,642	
コンクリートブロック工(間知ブロック張) (すり付け区間)		式	0		0	
現場打基礎コンクリート	21-8-40BB W/C≦60% 底幅63.5~84.0cm 高さ50cm	m	0		0	
間知ブロック張	150kg/個未満 凸型 350kg/m2 再生砕石 RC-40 18-8-25BB W/C≦60% 遮水シート有	m2	0		0	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	0		0	
護岸付属物工		式	1		2,477,939	
平張コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	m2	0		0	
平張コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	m2	449	5,263	2,363,087	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	34		114,852	
植生工 【荻野島地区】		式	1		6,040,320	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	3,520	1,716	6,040,320	
羽口工		式	1		2,169,744	
じゃかご	蛇-32-2m 玉石150-250mm	m	0		0	
袋詰玉石	4t用(長期性能型) 購入材	袋	68	31,908	2,169,744	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固め工		式	1		7,008,644	
作業土工		式	1		2,776,764	
床掘り	土砂	式	1		961,480	
埋戻し	土砂(購入土)	式	0		0	
埋戻し	土砂(流用土)	式	1		353,600	
基面整正		式	1		579,048	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		565,656	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		316,980	
土材料	砂質土	式	0		0	
根固めブロック工		式	1		4,231,880	
根固めブロック据付	立体型(標準型) ブロック質量W=3.89t	個	470		2,668,190	
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 2個 5.5km以下	式	0		0	
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 2個 6.0km以下	式	1		1,563,690	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付帯道路工		式	1		11,280,999	
作業土工		式	0		0	
基面整正		式	0		0	
アスファルト舗装工 【荻野島地区】		式	1		9,880,850	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	m2	2,350	663.5	1,559,225	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40(現地発生材流用) t=150mm	m2	2,030	241	489,230	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスコン 新20FH再生材入 t=50mm 3.0m<w	m2	4,370	1,734	7,577,580	
掘削 (既設路盤材)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	410	258.9	106,149	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		148,666	
アスファルト舗装工 【荻野島地区】		式	1		750,417	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	m2	313	663.5	207,675	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスコン 新20FH再生材入 t=50mm 3.0m<w	m2	313	1,734	542,742	
砂利舗装工		式	0		0	
敷砂利	RC-40 t=100mm	m2	0		0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷砂利舗装工						
【荻野島地区】		式	1		40,179	
敷砂利	RC-40 t=100mm	m2	145	277.1	40,179	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄ擁壁工						
		式	0		0	
法先ﾌﾞﾛｯｸ	NW-H500-L2000	m	0		0	
堤脚保護工						
【荻野島地区】		式	1		609,553	
法先ﾌﾞﾛｯｸ	NW-H500-L2000	m	53	11,501	609,553	
側溝工						
		式	0		0	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝	BF-II-B300-L2000	m	0		0	
構造物撤去工						
		式	1		188,030	
構造物取壊し工						
【荻野島地区】		式	1		80,266	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	二次製品(鉄筋) 機械施工	m3	4	7,762	31,048	
舗装版破砕	ｱｽﾌﾞﾙﾄ舗装版 t=5cm	m2	260	189.3	49,218	
運搬処理工						
【荻野島地区】		式	1		107,764	
殻運搬	二次製品(鉄筋)	m3	4	1,062	4,248	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻	m3	13	2,809	36,517	
殻処分	二次製品(鉄筋)	m3	4	6,210	24,840	
殻処分	アスファルト殻	m3	13	3,243	42,159	
仮設工		式	1		29,437,114	
工事用道路工 【草水地区】		式	1		6,637,514	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	式	1		440,130	
坂路盛土		式	1		205,190	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		620,046	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		770,800	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		1,273,836	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置	式	1		290,252	
敷鉄板 (賃料無し)	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		320,112	
敷鉄板 (賃料のみ)	22×1,524×6,096(mm)	式	1		2,553,138	
土のう	撤去・設置	式	1		164,010	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工						
【荻野島地区】		式	1		4,025,658	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		4,025,658	
土留・仮締切工		式	1		5,463,732	
土のう	撤去・設置	式	1		873,300	
土のう	耐候性 径110×H110cm 短期仮設	式	1		1,965,600	
締切盛土	撤去	式	0		0	
掘削	土砂 オブカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	式	1		932,040	
締切盛土		式	1		398,310	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,294,482	
水替工		式	1		7,321,594	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	式	0		0	
ポンプ排水	120以上450(m3/h)未満 常時排水	式	1		7,321,594	
防塵対策工		式	1		590,700	
クレーン洗浄装置	水掛式クレーン洗浄機	式	1		590,700	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
汚濁防止工						
		式	1		1,566,240	
汚濁防止フェンス (シルトフェンス 下流側)	撤去					
		式	1		589,200	
汚濁防止フェンス (シルトフェンス 上流側)	撤去					
		式	1		885,840	
汚濁防止フェンス (オイルフェンス)	撤去					
		式	1		91,200	
交通管理工						
		式	1		2,193,100	
交通誘導警備員						
		式	1		2,193,100	
交通管理工 【荻野島地区】						
		式	1		1,638,576	
交通誘導警備員						
		式	1		1,638,576	
直接工事費						
		式	1		158,606,761	
共通仮設費						
		式	1		26,314,574	
共通仮設費						
		式	1		15,313,010	
運搬費						
		式	1		6,559,992	
仮設材運搬費						
		式	1		6,559,992	
準備費						
		式	1		553,111	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
木根等処分費						
		式	1		553,111	
技術管理費						
		式	1		6,146,258	
施工調査費						
		式	1		92,745	
保守管理(ICT)						
		式	0		0	
保守管理(ICT)						
		式	1		76,584	
システム初期費(ICT)						
		式	0		0	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,054,427	
BIM/CIM活用工事に要する費用						
		式	1		4,922,502	
営繕費						
		式	1		656,947	
快適化						
		式	1		656,947	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,396,702	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		11,001,564	
純工事費						
		式	1		184,921,335	
現場管理費						
		式	1		40,611,109	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価						
		式	1		225,532,444	
一般管理費等						
		式	1		33,667,556	
スライド足切額						
		式	1		-1,410,000	
工事価格						
		式	1		257,790,000	
消費税相当額						
		式	1		25,779,000	
工事費計						
		式	1		283,569,000	

## 単 価 合 意 書

令和 6年 2月16日に契約した藤戸川築堤他その3工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本システムに保管する。

令和 6年 7月17日

発注者	住所 氏名	新潟県新潟市秋葉区南町14番28号 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局 阿賀野川河川事務所長 渡邊 重紀
-----	----------	---

受注者	住所 氏名	新潟県新潟市北区名目所二丁目1504番地 株式会社皆川組 代表取締役社長 皆川 靖博
-----	----------	---

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		88,854,679	
河川土工		式	1		17,170,774	
盛土工(ICT)		式	1		14,198,660	
路体(築堤)盛土(ICT)	流用土・購入土	m3	10,700		2,420,340	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		7,112,720	
土材料	砂質土	式	1		4,665,600	
法面整形工		式	1		2,972,114	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	940		746,172	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	2,160		856,224	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無	m2	920		586,408	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		371,560	
土材料	粘性土	式	1		411,750	
法覆護岸工		式	1		64,326,008	
作業土工		式	1		5,491,502	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂	式	1		424,840	
埋戻し	土砂(流用土)	式	1		1,818,700	
基面整正		式	1		113,292	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,871,070	
土材料	砂質土	式	1		1,263,600	
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		50,105,693	
プレキャスト基礎ブロック	基-P-1型-有	m	179		3,631,910	
プレキャスト基礎ブロック	基-P-3型-無	m	153		6,366,330	
プレキャスト小口止ブロック	小口止8	m	35.8		931,158	
プレキャスト横帯(隔壁)ブロック	隔2	m	186.9		3,463,257	
間知ブロック張	大型谷積ブロック 控35cm	m <sup>2</sup>	1,545		35,473,200	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m <sup>2</sup>	71		239,838	
コンクリートブロック工(間知ブロック張) (すり付け区間)		式	1		3,931,272	
現場打基礎コンクリート	21-8-40BB W/C≤60% 底幅63.5~84.0cm 高さ50cm	m	16		345,440	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
間知ブロック張	150kg/個未満 凸型 350kg/m <sup>2</sup> 再生碎石 RC-40 18-8-25BB W/C≦60% 遮水シート有	m <sup>2</sup>	167		3,555,430	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m <sup>2</sup>	9		30,402	
護岸付属物工		式	1		2,757,545	
平張コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	m <sup>2</sup>	503		2,629,181	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m <sup>2</sup>	38		128,364	
羽口工		式	1		2,039,996	
じゃかご	蛇-32-2m 玉石150-250mm	m	287		2,039,996	
根固め工		式	1		4,939,972	
作業土工		式	1		1,955,122	
床掘り	土砂	式	1		1,028,560	
埋戻し	土砂(購入土)	式	1		30,702	
基面整正		式	1		587,440	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		185,780	
土材料	砂質土	式	1		122,640	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固めブロック工		式	1		2,984,850	
根固めブロック据付	立体型(標準型)ブロック質量W=3.89t	個	335		1,901,795	
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積み込み・据付け(層積) 2個 5.5km以下	式	1		1,083,055	
付帯道路工		式	1		1,037,785	
作業土工		式	1		2,937	
基面整正		式	1		2,937	
砂利舗装工		式	1		46,716	
敷砂利	RC-40 t=100mm	m2	170		46,716	
ブロック擁壁工		式	1		390,960	
法先ブロック	NW-H500-L2000	m	36		390,960	
側溝工		式	1		597,172	
ブロックU型側溝	BF-II-B300-L2000	m	92		597,172	
仮設工		式	1		1,380,140	
土留・仮締切工		式	1		614,040	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
締切盛土	撤去					
		式	1		614,040	
水替工						
		式	1		260,000	
ポンプ排水	0以上40(m <sup>3</sup> /h)未満 作業時排水					
		式	1		260,000	
交通管理工						
		式	1		506,100	
交通誘導警備員						
		式	1		506,100	
直接工事費						
		式	1		88,854,679	
共通仮設費						
		式	1		8,252,229	
共通仮設費						
		式	1		1,407,941	
技術管理費						
		式	1		527,988	
保守管理(ICT)						
		式	1		27,937	
システム初期費(ICT)						
		式	1		500,051	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		879,953	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		6,844,288	
純工事費						
		式	1		97,106,908	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		24,945,413	
工事原価		式	1		122,052,321	
一般管理費等		式	1		20,147,679	
スライド足切額		式	1		-1,410,000	
工事価格		式	1		140,790,000	
消費税相当額		式	1		14,079,000	
工事費計		式	1		154,869,000	